
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«16»     мая       2025 г.                                                                        № 279

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 21.08.2020 № 1524

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ                  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
от 26.12.2024 № 487-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», постановлениями Администрации города 
Курска от 29.12.2018 № 3070 «О разработке и утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», от 16.01.2020 № 52 
«Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования 
«Город Курск» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                                 
от 21.08.2020 № 1524 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию» (в ред. от 19.02.2021 №112, от 31.03.2022 №552, 
от 20.03.2023 № 163) следующие изменения:

подпункты 3, 4. пункта 2.10.4. изложить в следующей редакции: 
«3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, 

установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев 
изменения площади объекта капитального строительства, протяженности 
линейного объекта в соответствии с частью 6.2. статьи 55 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации;

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного 
объекта капитального строительства проектной документации, 
за исключением случаев изменения площади объекта капитального 
строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2. 
статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 



2

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                       
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. Главы города Курска С.А. Котляров


